
AJ

K Konzumenti
jsou živočichové, kteří  kteří si neumí vyrobit 
potřebné látky k životu, a proto je musí přijímat 
v potravě = KONZUMOVAT. 
Dělí se na býložravce, masožravce a všežravce.

žirafa, tygr, tuleň, ovce, pekari, nosál, lvíček, tapír, velemyš, gibon, 
babirusa, anakonda, zebra, aligátor, ara.

Úkol č. 1: Roztřiď následující živočichy do skupin podle potravy:

Ježek ušatý má výrazné ušní boltce. 
V chladnějších oblastech upadá do 
zimního spánku, který může trvat až 
půl roku, v horkých a suchých létech 
může naopak upadat do spánku 
letního. Ukrývá se v norách 
hlubokých kolem jednoho metru, 
které si sám vyhrabává.

Ukol č. 1: Na kterých kontinentech 
žije ježek ušatý ve volné přírodě?

Kapybara je největší žijící hlodavec světa. 
Miluje vodu, výborně plave a také se ráda 
potápí. V nebezpečí prchá vždy do vody. 
Pod hladinou vydrží až několik minut. 
Jméno kapybara pochází z indiánského 
jazyka a znamená „pán trávy“.

Úkol č. 4: Jaké další hlodavce v Zoo 
Jihlava chováme?

Kapybara

Ježek ušatý

Kočkovité šelmy
ź jsou šelmy výhradně masožravé

mají ostré špičáky a trháky
ź mají zatahovací drápy 

(kromě geparda)
ź pružné a svalnaté tělo
ź výborný sluch a zrak

Úkol č. 2: Jaké kočkovité šelmy můžeš vidět v naší zoo?

Úkol č. 3: Napiš, jaká zvířata začínající na „K” chová jihlavská zoo?

ź kulatá lebka
ź zkrácená čelist
ź

Jikry
Jikry jsou vajíčka ryb. V době
tření je samička vypouští do vody, kde na ně sameček 
vypustí spermie - mlíčí. K oplození tak dochází mimo 
tělo samice - vnější oplození. Z oplozených jiker se 
později vylíhne (tzv. „vykulí“) plůdek. 

Úkol č. 2: Jaké druhy ryb můžeš vidět v naší zoo?

Jižní Amerika
Úkol č. 3: Najdi v osmisměrce naše jihoamerická 
zvířata. Tajenkou je další z nich. 

ANAKONDA LVÍČEK
KAPYBARA MARA
KOSMAN NANDU
LAMA PÁSOVEC
LEGUÁN TAPÍR
LENOCHOD TAMARÍN

Tajenka: ______________

Úkol č. 4: Napiš, jaká zvířata začínající na „J” chová jihlavská zoo?

P R U D N A N A A
C K D R Í P A T D
E A O L R M K E N
V P H S A N O L O
O Y C L M Á S V K
S B O M A U M Í A
Á A N A T G A Č N
P R E R N E N E A
I A L A Č L K K A


